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Lager mit Gehäuse, Außenring eingefasst - Übersicht Lager mit Gehäuse
Außenring eingefasst

Lager mit Gehäuse, Außenring eingefasst

QMerkmale:
•  Bei Lagereinheiten mit eingefassten Außenringen sind Außenringabdeckungen ein Standardmerkmal, das die Bewegung der Lageraußenringe in Schubrichtung 
verhindert.

QKonstruktionszeichnung
 1Rillenkugellager
 2Gehäusekorpus
 3Außenringabdeckungen (2 Stk.)
 4Außenringabdeckung
  Montageschrauben (8 Stk.)

QAnwendung
• Geeignet für relativ hohe Belastung, z. B. bei Einsatz bei schweren Lasten/hoher Geschwindigkeit.
(Zur Unterstützung von Axialkräften erwägen Sie bitte Schräglager mit Gehäusen auf S.981~986.)

QAnwendungs- beispiel
Anwendungs- beispiel1 (Standard) Anwendungs- beispiel2 (Zentrierbund)

2 3

4

1

F12-24_d01

Seitenplatte

Drehtisch

Lagereinheit - Außenring erfasst

Lager

Auflagestück

Synchronscheiben für hohe Drehmomente

Schraube

Scheibe

Feine U-Nuts®

Antriebswelle, einseitig abgesetzt mit Bund

F12-24_d02

Lagereinheit - Außenring erfasst

Feine U-Nuts®

Lager

Auflagestück

Antriebswelle, einseitig abgesetzt,
einseitig doppelt abgesetzt

Feine U-Nuts®

Synchronriemenscheibe

Lager

Auflagestück

Seitenplatte

Teilenummer
- L

Ausführung Lager

GBGCB 6903ZZ - 40

Ausführung
1Lager 2Gehäuse  3Außenringabdeckung 4Montageschraube für Außenringabdeckung

MWerkstoff MWerkstoff SOberflächenbehandlung MWerkstoff SOberflächenbehandlung

GBGCB EN 1.3505 äquiva-
lent

EN 1.1191 äquiva-
lent

Schwarz brüniert EN 1.7220 äquivalent Schwarz brüniert

GBGC Chemisch vernickelt EN 1.4301 äquivalent -

Teilenummer
L

Auswahl d DH7 B b1 H D2 T dh *E D1g6 P.C.D. d1 d2 H1 T1Ausführung Lager-Nr. Toleranz Toleranz

GBGCB
(brüniert)

GBGC
(chemisch vernickelt)

6902ZZ 30 50 70
15

28 + 0.021
   0 7 9 70 43

12

25 - 45

-0.009
-0.025

57

11 6.6 6.5 6
6002ZZ 40 60 *80 32 + 0.025

   0 9 11 75 48 28

18

50 62

6903ZZ 40 60 *80
17

30 + 0.021
   0 7 9 70 43 27 45 57

6003ZZ 40 60 *80 35

+ 0.025
   0

10 12 75 48 31 50 62

6904ZZ 40 60 80
20

37 9 11 87 53

15

34 - 55

-0.010
-0.029

70

14 9 8.5
7

6004ZZ 50 70 *90 42
12 14

92 58 36
22

60 75

6005ZZ 50 80 *100 25 47 98 63 41 65 80
8

6006ZZ 50 80 *100 30 55
+ 0.030
   0

13 15 120 78
18

48
27

80 100

17.5 11 10.56007ZZ 70 *100 35 62 14 16 126 84 55 86 -0.012
-0.034

106
9

6008ZZ 70 100 40 68 15 17 140 92 20 60 - 95 116

QDetailansicht Außenringabdeckung

t2

T2

T1

d3d4

D 2D

Teilkreis-Ø

dh

W

Teilkreis-Ø

Lager-
Nr.

3Außenringabdeckung
4Schrau-

beD D2 dh T1 T2 P.C.D. d3 d4 t2 W

6902ZZ 28 43 25

6 8

35 6.5 3.5 3.1 34

M3-8
6002ZZ 32 48 28 40 6.5 3.5 3.1 38
6903ZZ 30 43 27 35 6.5 3.5 3.1 36
6003ZZ 35 48 31 40 6.5 3.5 3.1 42
6904ZZ 37 53 34

7 9
43 8 4.5 4.1 44

M4-10
6004ZZ 42 58 36 48 8 4.5 4.1 48
6005ZZ 47 63 41

8 10
53 8 4.5 4.1 54 M4-10

6006ZZ 55 78 48 64 9.5 5.5 5.1 62
M5-12

6007ZZ 62 84 55 72 9.5 5.5 5.1
-

6008ZZ 68 92 60 9 11 78 11 6.6 6.1 M6-12

Teilkreis-Ø

H

4-d2 Durchgangsbohrung
Senkbohrung d1 Tiefe H1

dD1
g6

L

T

D2

T1

b1

B

DH
7

DH
7

dh

AØ0.02/100

A

0.01 A

* E (D1g6 Nutzlänge) * E (D1g6 Nutzlänge)

1

23
4

Lagergenauigkeit: JIS   B   1514   Klasse 0
E� Bei mit * markierten Maßen L in der Standardtabelle wird ein Freistich am Außen-Ø des Zentrierbundes ergänzt, 

und die effektive Länge D1g6 gilt nur für Maß E.

Lager-
Nr. L

GBGCB GBGC
Stückpreis Mengen 

Rabatt Stückpreis Mengen 
Rabatt

1 Stk. 2 ~ 4 Stk. 1 Stk. 2 ~ 4 Stk.

6902ZZ
30
50
70

6002ZZ
40
60
80

6903ZZ
40
60
80

6003ZZ
40
60
80

6904ZZ
40
60
80

Lager-
Nr. L

GBGCB GBGC
Stückpreis Mengen 

Rabatt Stückpreis Mengen 
Rabatt

1 Stk. 2 ~ 4 Stk. 1 Stk. 2 ~ 4 Stk.

6004ZZ
50
70
90

6005ZZ
50
80

100

6006ZZ
50
80

100

6007ZZ
70

100

6008ZZ 70
100

EBei noch größeren Bestellmengen Preis bitte gesondert anfragen.


